CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº 130/2020

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a instalação de uma academia popular para a

terceira idade, na nova praça que está sendo construída na rua Monte Verde, no Alto da Boa

Vista, Rasa.

JUSTIFICATIVA

A prática de esportes e o lazer são fundamentais para a qualidade de vida da

população. Destaco que tal solicitação é uma reinvindicação dos moradores e será de grande

importância para todos, especialmente para os idosos.

Sendo só para o momento, solicito aos nobres pares a aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões, 16 de setembro de 2020.

JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

Vereador Autor